

**PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2013**  
**z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu**  
**w dniu 29 maja 2013 roku**

Sesja odbył się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup>

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.**

Otwarcia XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 12 radnych, nieobecni byli następujący radni : Zofia Adamusińska, Marta Baryłka i Janusz Grzesiak.; Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.

Wśród gości obecni byli:

Henryk Karcz - Radny Powiatu Zawierciańskiego,

Przedstawiciele włoskiej delegacji z zaprzyjaźnionego miasta Melissano;

Roberto Febanieri Burmistrz Melissano

Giovani Caputo – Wice Burmistrz Melissano

Giuseppe Maori - radny Malissano

Burmistrz, Sekretarz i Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Sołtysi Gminy Ogrodzieniec.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Pan Dariusz Ptaś Sekretarz MiG zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt dot. przyjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ogrodzieniec w obrębie sołectwa Ryczów – część B. Uchwała w tej sprawie była podjęta na poprzedniej sesji ale zgłoszone zostało zastrzeżenie Wojewody – zakwestionowany został zapis w uchwale dot. odwołania do gminnego programu zabytków, należy bowiem wykazać w treści uchwały jakie ograniczenia będą wynika z tego programu. Zostało to uwzględnione w uchwale, a pozostała treść merytoryczna uchwały nie uległa zmianie

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wszystkich komisji Rady i został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuźniak Skarbnik MiG zgłosiła poprawkę do uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2013 r. po czym rozdała radnym nowy projekt tej uchwały zawierający autopoprawkę.

**Porządek obrad** wraz ze zmianami został przyjęty przez radnych jednogłośnie - 12 głosami i **przedstawiał się następująco**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.+
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu na lata 2013-2014 na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec
8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ogrodzieniec w obrębie sołectwa Ryczów – część B.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr XXXII/267/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn.:”Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 790 w miejscowości Giebło Kolonia – etap II.”
11. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej na realizację zadania pn.:”Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 790 w miejscowości Giebło Kolonia – etap II.”
12. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o ustalenie nazwy miejscowości Giebło Kolonia.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania związanego z dofinansowaniem przebudowy chodnika wzdłuż ul. Bzowskiej w Fugasówce, budowy chodnika przy ul. Krakowskiej w Podzamczu oraz wykonaniu nakładki asfaltowej na ul. Armii Krajowej w Ryczowie .
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2013 r.
15. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.
16. Wnioski i oświadczenia.
17. Zamknięcie obrad

### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Protokół z sesji Rady nr XXXVII/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 roku został przyjęty przez radnych bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych.

### **Ad. 4**

#### **Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.**

28 kwietnia odbyło się oficjalne otwarcie ogólnodostępnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Ryczowie.

29 kwietnia w siedzibie LGD Perła Jury w Łazach odbyła się ocena wniosków nadesłanych w związku z ogłoszonym konkursem Małe Projekty z Programu Leader +. Do konkursu został złożony przez MGOK w Ogrodzieńcu wniosek „Mobilna Pracownia Multimedialna” – zakup wyposażenia do sali komputerowej i multimedialnej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury wraz ze stworzeniem lokalnej bezprzewodowej sieci komputerowej i zapewnieniem dostępu do Internetu.

1 maja zorganizowana została przez MGOK impreza plenerowa „Majówka na Skwerze”, w której udział wzięły zespoły działające przy MGOK ( Echo, Seniorzy, Fantazja) oraz zespół Cover Dance.

3 maja obchodziliśmy 222 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W Ogrodzieńcu przedstawiciele władz samorządowych i OSP Ogrodzieniec złożyli kwiaty pod Pomnikiem Poległych na Cmentarzu Komunalnym w Ogrodzieńcu. W Kościele Parafialnym odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny oraz druhów OSP Ogrodzieniec, którzy w tym dniu uczcili zbliżające się Święto Strażaka.

3 maja w Gieble odbyły się uroczystości z okazji Dnia Strażaka, w którym wzięły udział jednostki OSP Mokrus, Gulzów, Kielkowice oraz Giebło. W Kościele Parafialnym w Gieble została odprawiona msza za strażaków, następnie jednostki przemaszerowały do remizy, gdzie po honorowej odprawie odbyła się ceremonia wręczenia odznaczeń i dyplomów dla wyróżniających się druhów. Uroczystości towarzyszyła Orkiestra Dęta z Giebła, która tradycyjnie uczestniczyła w oprawie muzycznej w trakcie uroczystości.

3 maja odbyły się uroczystości uroczysty jubileusz 100-lecia urodzin Pani Stanisławy Bednarz, mieszkanki Ryczowa.

4 maja w Parafii Ryczów odbyły się uroczyste obchody związane z Dniem Strażaka.

8 maja w Piekarach Śląskich odbył się Śląski Kongres Drogowy, w którym uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

9 maja w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyło się spotkanie w sprawie cyfryzacji naziemnej telewizji i wyłączenia sygnału analogowego. W wyniku przejścia na telewizję cyfrową i wyłączenia nadajników analogowych TVP w gminach Pilica, Żarnowiec i Ogrodzieniec mogą lokalnie występować problemy z odbiorem. Sygnał analogowy zostanie wyłączony w dniu 20 maja br. W przypadku wystąpienia problemów z odbiorem cyfrowej telewizji naziemnej mieszkańcy powinni zgłosić ten fakt do UMiG Ogrodzieniec, który następnie zwróci się do Wojewody Śląskiego o podjęcie działań zmierzających do rozwiązania problemów.

10 maja w związku z przyjęciem przez Gminę nowych obowiązków związanych z gospodarowaniem odpadami odbył się konkurs na wolne stanowisko urzędnicze w księgowości UMiG Ogrodzieniec. Do konkursu zgłosiły się 24 osoby, z których 17 nie spełniało wymagań formalnych. Do drugiego etapu przeszło 7 kandydatek spośród, których została wybrana osoba zatrudniona do pracy w Urzędzie.

11 maja odbyło się Walne Zgromadzenie GS „Samopomoc Chłopska”, na którym podsumowano rok 2012. W ubiegłym roku Spółdzielnia uzyskała zysk netto w wysokości 70.503,55zł.

12 maja odbyły się Zawody Wędkarskie zorganizowane przez Stowarzyszenie Rekreacyjno-Wędkarskie w Ogrodzieńcu.

W dniach 11 – 12 maja 2013 roku odbyły się XV Mistrzostwa Polski Zespołów Mażoretkowych w Opolu. W konkursie wzięło udział ponad 80 zespołów, co dało liczbę około 1400 uczestników. W zmaganiach konkursowych wzięło udział również Zespół Mażorettek Fantazja z Ogrodzieńca, działający przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Ogrodzieńcu pod kierownictwem Agaty Barteczko (grupa kadetek) i Anny Malinowskiej (grupa junierek).

13 maja odbyła się Jubileuszowa X edycja Turnieju Wiedzy o Unii Europejskiej 2013 pt.: *“O Unii Europejskiej wiemy już prawie wszystko”* podsumowanie 10 lat gminnego turnieju pod Honorowym Patronatem Prof. dr hab. Jerzego Buzka. Turniej odbył się dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Ogrodzieniec. Wręczenie nagród, w tym nagrodę główną – wycieczkę do Parlamentu Europejskiego w Brukseli zaplanowano podczas pikniku na zamku w dniu 15 czerwca.

14 maja odbyło się zebranie wiejskie w sołectwie Kiełkowice, na którym omówiono Fundusz Sołecki na rok bieżący oraz nowe zasady postępowania w naszej gminie z odpadami w związku z ustawą „śmieciową”.

16 maja w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach odbyły się wojewódzkie obchody Dnia Strażaka z udziałem władz wojewódzkich oraz Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Stanisława Rakoczego. Oprawę muzyczną ceremoniału uroczystości zapewniła Dziecięco-Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Ogrodzieńca.

16 maja odbyło się zebranie wiejskie w Kolonii Giebło, na którym omówiono sprawy związane z budową chodnika przy DW 790 oraz nową ustawą „śmieciową”. Ważnym tematem była kwestia uregulowania nazwy miejscowości (w oficjalnej statystyce prowadzonej przez MSW nie funkcjonuje miejscowość Giebło Kolonia, a jest ona przypisana do sołectwa Giebło).

17 maja w Kiełkowicach odbyło się uroczyste otwarcie placu zabaw dla dzieci. Teren po byłym Kółku Rolniczym został zagospodarowany na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, służący mieszkańcom sołectwa. Zbudowano place i alejki, wyłożono kostką brukową, ustawiono ławeczki oraz zamontowano urządzenia służące do zabawy tj. huśtawki, karuzelę, zjeżdżalnię. Ogrodzony teren obsadzono krzewami i kwiatami, posiano trawę. Dodatkową atrakcją jest odrestaurowana stara studnia, która znajduje się przy wejściu na plac zabaw. Plac usytuowany jest w centralnej części miejscowości, w dogodnym miejscu przy ulicy Turystycznej i będzie służył wszystkim mieszkańcom - najmłodszym, jako miejsce zabawy - dorosłym, jako miejsce wypoczynku.

23 maja w UMiG odbyło się spotkanie z przedstawicielami Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego oraz Uniwersytetu Śląskiego w sprawie bezpłatnych badań układu oddechowego dla mieszkańców. Badania zostaną przeprowadzone w Ośrodku Zdrowia w Ogrodzieńcu przez pracowników Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego Sosnowcu Terminy badań: 28 maja (wtorek), godz. 9.00 – 13.30; 13 czerwca (czwartek), godz. 9.00 – 14.00; 20 czerwca (czwartek), godz. 9-00 – 14.00; 27 czerwca (czwartek),

godz. 9.00 – 14.00. Zakres badań: badania lekarskie wraz z wywiadem medycznym oraz środowiskowym; badanie spirometryczne; badanie rtg płuc; interpretacja wyników oraz indywidualne zalecenia lekarskie.

23 maja spotkanie Burmistrza z Zarządem Banku Spółdzielczego Zawiercie w sprawie remontu budynku Urzędu MiG w Ogrodzieńcu w którym ma też swoją siedzibę oddział Banku Spółdzielczego. Gmina przystąpiła do remontu – termomodernizacja budynku. Remont wykonywany będzie w oparciu o środki własne oraz pozyskane z wewnątrz. Od 1996 roku mamy nierozwiązaną sprawę użytkowania budynku. Zgodnie z przepisami prawa o komunalizacji mienia gmina Ogrodzieniec ma prawo własności do tego budynku, ale w 1976 roku budowa finansowana była częściowo przez Bank Spółdzielczy Zawiercie. W roku 1996 Bank złożył wniosek o współwłasność, są jednak problemy natury prawnej gdyż na podstawie komunalizacji mienia gmina zyskała prawo własności i te kwestie między gminą a bankiem do dziś są sporne. Mamy dokumenty że gmina jest właścicielem w Księgach Wieczystych jako właściciel figuruje Gmina Ogrodzieniec, ale Bank Spółdzielczy ma roszczenia bowiem uczestniczył w budowie.

25 maja Zarząd Wojewódzki OSP, Zarząd Miejsko-Gminny OSP i MGOK w Ogrodzieńcu zorganizowali przy Placu Wolności w Ogrodzieńcu Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych. Wystąpiło dziesięć orkiestr, wśród nich trzy orkiestry z naszej gminy.

#### Inwestycje i przetargi

Rozpoczęły się prace nad dokumentacją techniczną w zakresie uzbrojenia nowych terenów inwestycyjnych w ramach projektu pn. „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w centrum Jury Krakowsko-Częstochowskiej” dofinansowanego z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 w drodze uchwały Rady Miejskiej został wybrany wariant nr 1 koncepcji zagospodarowania nowych terenów inwestycyjnych. Ponadto wykonany został raport o barierach inwestycyjnych.

Realizowane są dodatkowe zajęcia wyrównawcze i aktywizujące w Szkole Podstawowej w Ryczowie i Gieble oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ogrodzieńcu prowadzone w ramach projektu „Mam szansę”, który dofinansowany jest z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Po zakończonej kontroli Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego, dotyczącej zrealizowanego zadania pn. „Adaptacja dworku w Gieble na centrum kulturalne wsi – remont dachu wraz z zagospodarowaniem poddasza”, Urząd Marszałkowski przekazał Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zlecenie płatności dla Gminy Ogrodzieniec dotacji w kwocie: 191.768,62 zł.

Po zakończonej wynikiem pozytywnym kontroli Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego, dotyczącej zrealizowanego zadania pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Ryczowie Kolonii wraz z zagospodarowaniem terenu w celu stworzenia warunków do

kultywowania ludowych tradycji oraz pobudzenia aktywności mieszkańców.”, Urząd Marszałkowski przekazał Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji rolnictwa zlecenie płatności dla Gminy Ogrodzieniec dotacji w kwocie: 78.185,00 zł.

13 maja br. w wyniku drugiego przetargu nieograniczonego dot. wyboru wykonawcy zadania „Gmina Ogrodzieniec- jurajska kraina nieograniczonych możliwości. Promocja terenów inwestycyjnych”. Gmina Ogrodzieniec podpisała umowę z wybranym oferentem – „S-PRINT 2” z siedzibą w Katowicach. Przedmiotem umowy jest przeprowadzenie kompleksowej kampanii promocyjnej oferty inwestycyjnej Gminy Ogrodzieniec wraz z zakupem niezbędnych materiałów promocyjnych. Termin realizacji zamówienia – 29.11.2013r.

Trwają prace w ramach zadania „Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec”. Obecnie w trakcie modernizacji są toalety w budynku urzędu oraz rozpoczęły się prace związane z wymianą stolarki okiennej i roboty termomodernizacyjne. Zgodnie z zapisami umowy prace zakończą się do 30 lipca br.

Kontynuowane są prace w zakresie realizacji odcinka chodnika w VII. Gieble Kolonii w ramach zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 790 od km 29+040 do km 29+259 w miejscowości Giebło Kolonia”.

17 maja br. Gmina Ogrodzieniec podpisała umowę z VIII. „REMONDIS” Sp. z o.o. Oddział Częstochowa, który wybrany został w drodze przetargu jako wykonawca zadania „Świadczenie usługi odbierania i odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Ogrodzieniec”.

Powitano delegacje z Włoch wizyta gości związana z Festynem rodzinnym oraz uroczystościami dot. 40 leci odzyskania przez Ogrodzieniec praw miejskich.. W piątek dojadą jeszcze delegacje – zapowiedzieli się bowiem Burmistrzowie z zaprzyjaźnionych gmin z Niemiec, Węgier i Słowacji

Burmistrz przypomniał - 17 czerwca 2000 r. podpisano współpracę z Melissano – umowa podpisana była w Ogrodzieńcu przez Burmistrza Podsiadło Zygmunta.. Co rok były wzajemne odwiedziny. Po etapie wzajemnego poznawania kontakty przybrały formę współpracy gospodarczej. W roku 2009 gościła z Włoch duża delegacja w Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach celem było nawiązanie współpracy - chodziło o pomoc w sprzedaży oliwy z oliwek. Melissano bowiem słynie z tego produktu, jest tam wielu wytwórców oliwy, wina oraz firma skarpet i materac. Niestety duże odległości ponad 2 tys km z Melissano do Ogrodzieńca jest pewnym utrudnieniem nieco ale jest ta współpraca prowadzona. Powitał serdecznie gości z Melissano i zaprosił aby zobaczyli jak Rada Miejska w Ogrodzieńcu obraduje.

Burmistrz Melissano w swym wystąpieniu zaznaczył – od 13 lat spotykamy się ale nigdy dotąd nie było okazji uczestniczyć w pracach władz gminy Ogrodzieniec. Od kiedy tutaj przyjeżdżają zapoznali się z kulturą z tradycjami z codziennym życiem i to spotkanie dzisiaj w Radzie dopełnia tego obrazu. Raz jeszcze podziękował za zaproszenie i udział w obradach

bowiem nieczęsto się zdarza aby gości, ludzi z zewnątrz z zagranicy zapraszać jak do rodziny zapraszać na obrady gdzie omawia się sprawy wewnętrzne gminy i tego typu spotkanie w gminie w samorządzie to dla nich zaszczyt oraz potwierdzenie faktu tego co ostatnio w Brukseli było podkreślane, że Europa to wspólnota i właśnie tego typu lokalne spotkania na najniższym szczeblu to fundament i to wzmacnia i buduje Wspólnotę Europejską.

#### **Ad. 5**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.**

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza, który między innymi podał – będą świadczone dodatkowe usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych dla tych właścicieli którzy będą mieć więcej śmieci niż zakłada limit.(np. zimą mamy więcej popiołu, lub okazyjnie gdy np więcej śmieci mamy podczas sprzątanania lub uroczystości rodzinnych ).W tym celu zostanie podstawiony dodatkowy pojemnik i ta dodatkowa usługa będzie dodatkowo płatna. Ustawa umożliwia wprowadzenie takiej usługi ale firmie śmieciowej trzeba za taką dodatkową usługę zapłacić. Stawki zaproponowała firma. Opłata za podstawienie pojemnika będzie zróżnicowana i uzależniona od wielkości pojemnika oraz od tego czy śmieci będą segregowane czy niesegregowane .Szczegóły podane przez Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. **Uchwale nadano [Nr XXXVIII/307/2013](#)**

#### **Ad.6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.**

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza, który między innymi powiedział - zgodnie z ustawą. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa taryfę na jeden rok. Taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. Przedsiębiorstwo w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie przedstawia wniosek o ich zatwierdzenie. Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami. Szczegóły podane przez Burmistrza dot. ceny wody i ścieków oraz opłaty abonamentowe patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie. Za przyjęciem uchwały oddano 1 głos, przeciw było 11 radnych.

Uchwała nie została przyjęta

#### **Ad.7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu na lata 2013-2014 na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec**

Uzasadnienie merytoryczne do uchwały przedstawił Pan Burmistrz - zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Przedsiębiorstwo przedkłada plan burmistrzowi, który sprawdza czy spełnia on ww. warunki.

Plan, o którym mowa jest zgodny z: kierunkami rozwoju Miasta i Gminy Ogrodzieniec określonymi w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ogrodzieniec” zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr XII/104/99 z dnia 18 sierpnia 1999 roku z późniejszymi zmianami,

oraz jest zgodny z ustaleniami Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Ogrodzieniec, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr XXXVIII/325/2005 z dnia 26 września 2005 roku z późniejszymi zmianami oraz Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec obejmującego sołectwa: Fugasówka– Markowizna, Giebło, Kolonia Giebło, Gulzów, Kielkowice, Mokrus, Podzamcze, Ryczów, Ryczów Kolonia, Żelazko – Śrubarnia z wyłączeniem terenów objętych planami uchwalonymi po roku 1995r. zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXIX/338/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 28 listopada 2005 roku z późniejszymi zmianami,

Szczegóły dotyczące planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu na lata 2013-2014 na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec - patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.



Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. **Uchwale nadano [Nr XXXVIII/308/2013](#)**

#### **Ad. 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ogrodzieniec w obrębie sołectwa Ryczów – część B.**

Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza MiG na początku sesji podczas uzasadniania wniosku o wprowadzenie dodatkowej uchwały do porządku obrad.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. **Uchwale nadano [Nr XXXVIII/309/2013](#)**

#### **Ad.8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr XXXII/267/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu.**

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika MiG Panią anne Kuźniak – szczegóły podane przez panią Skarbnik - patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. **Uchwale nadano [Nr XXXVIII/310/2013](#)**

#### **Ad.9**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn.:”Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 790 w miejscowości Giebło Kolonia – etap II.”**

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza – szczegóły podane przez Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych.

**Uchwale nadano [Nr XXXVIII/311/2013](#)**

#### **Ad.10**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej na realizację zadania pn.: "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 790 w miejscowości Gieblo Kolonia – etap II."**

Projekt uchwały został omówiony – szczegóły podane przez Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. **Uchwale nadano [Nr XXXVIII/312/2013](#)**

#### **Ad.11**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o ustalenie nazwy miejscowości Gieblo Kolonia.**

Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza Gminy – szczegóły podane przez Sekretarza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych.

**Uchwale nadano [Nr XXXVIII/313/2013](#)**

#### **Ad.12**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania związanego z dofinansowaniem przebudowy chodnika wzdłuż ul. Bzowskiej w Fugasówce, budowy chodnika przy ul. Krakowskiej w Podzamczu oraz wykonaniu nakładki asfaltowej na ul. Armii Krajowej w Ryczowie .**

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza – szczegóły podane przez Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. **Uchwale nadano [Nr XXXVIII/314/2013](#)**

### **Ad.13**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2013 r.**

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika MiG Panią . Kuźniak – szczegóły podane przez Skarbnika patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. **Uchwale nadano [Nr XXXVIII/315/2013](#)**

### **Ad.14**

#### **Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.**

Radny Zygmunt Podsiadło - Co dalej z pomieszczeniami po KGW w Podzamczu.

Co z bankomatem w Podzamczu – turyści muszą wracać do Ogrodzieńca, a częste awarie jedynego bankomatu przy PKO, zmuszają jechać do Zawiercia lub wracać do domu

Dlaczego na Zamku nie można płacić kartą?

Co ze zmianą oświetlenia przy Pl. Jurajskim?Co z poprawą oświetlenia Zamku oraz Góry Birów, wieczorami i nocą jest bardzo słaba widoczność Zamku i Góry Birów?

Brak imprez na Zamku skutkuje mniejszą liczbą turystów – upada działalność z turystyki i co dalej?

Czy prawdą jest, że odwierty potwierdziły zasoby cynku i ołowiu na naszym terenie?

Czy prawdą jest, że jeżeli odwierty potwierdzą odpowiednio zasobne złoża, to Minister wydaje zgodę, nie pytając o zgodę Gminy, która wcześniej wyraziła zgodę na odwierty?

Czy Gmina Łazy, Zawiercie wydały zgodę na odwierty na ich terenie?

Co z budową chodnika przy ul. Krakowskiej?

Jak rozliczono się z poprzednim wykonawcą chodnika w Gieble Kolonii.

Kiedy skończą się wjazdy na Zamek (mimo zakazu ruchu), kto chce, czym chce i kiedy chce oraz parkowa-nie na Pl. Jurajskim?

Radny Jerzy Janoska - Informuję, że istnieje wyciek wody z wodociągu przy ulicy Kolejowej na wysokości nieruchomości między państwem Rolka, a halą produkcyjną zakładu pracy. Mieszkańcy ul. Krótkiej na Fugasówce zapytują Pana Burmistrza, co z pracami geodezyjnymi odnośnie przekazania części ich nieruchomości na budowę drogi lokalnej przy w/w ulicy?- podobna sytuacja dotyczy przekazania części nieruchomości na chodnik przez Państwa Kalecińskich przy ul. Stawowej. Po zakończeniu inwestycji budowy boiska w Ryczowie i placu zabaw w Kiełkowicach zapytuję Pana Burmistrza o możliwość podobnych inwestycji w sołectwie Fugasówka i Markowizna.

Radny Zbigniew Fabiańczyk - Panie Burmistrzu proszę o informacje w sprawie naprawy dróg gminnych w jakim czasie zostaną dokonane naprawy. Plac zabaw w Gieble - prośba matek z dziećmi o doposażenie w urządzenia do zabaw dla dzieci.

Radny Krzysztof Apel - Do tej pory nie zostało zamontowane oznakowanie uliczek bocznych od ul. Olkuskiej, szczególnie oznakowanie bankomatu i UMiG. Studzienki na ul. Olkuskiej „dzwonią” przy przejeździe. Czy jest szansa na uregulowanie drogi Królowej Jadwigi (utwardzenie).

#### Odpowiedzi Burmistrza:

Pomieszczenia po KGW w Podzamczu są własnością gminy, jednak po pomiarach geodezyjnych okazało się, że część budynku jest w granicy działki sąsiedniej i czeka nas postępowanie regulujące sprawę granic nieruchomości.

Lokalizacja bankomatu zależy od banku a nie od gminy. Zgłosiliśmy potrzebę uruchomienia bankomatu do PKO BP, ale decyzja ostateczna jest w gestii banku.

Obecnie nie posiadamy środków na zmianę oświetlenia na Placu Jurajskim. W chwili obecnej remontujemy ul Bonerów i dojazd do hotelu. Na poprawę oświetlenia Góry Birów i Zamku potrzebne są duże środki finansowe. Dopóki nie będzie ich z zewnątrz nie mamy możliwości zrealizować tego typu przedsięwzięcia.

Nie zgodzę się, że ruch turystyczny na Podzamczu zmniejszył się z powodu działalności naszej spółki „Zamek”. Problem dotyczy całego województwa – z powodu ogólnej sytuacji gospodarczej większość obiektów ma mniej zwiedzających. Trzeba też pamiętać, że na zamku trwa remont, na który czekaliśmy 40 lat. Z tego powodu wyłączona jest część ze zwiedzania, być może wpłynęło to na zmniejszenie liczby odwiedzających zabytek.

Dwa miesiące temu mieliśmy przedstawicieli firmy Rathdowney, którzy prezentowali informacje na temat badań. Badania te potwierdziły występowanie złóż cynku i srebra na terenie gmin Zawiercie i Łazy. Natomiast nie posiadam wiedzy jak duże są to złoża. Proszę o odwiedzenie strony internetowej firmy Rathdowney, tam powinien być zamieszczony raport z tymi danymi.

Chodnik w Kolonii Giebło nie został wybudowany z winy wykonawcy. Firma nie otrzymała wynagrodzenia za wykonany odcinek – zostało ono potrącone z kar umownych. Wykonawca jest nam jeszcze winien ok.30 tys.zł z tytułu kar i otrzymał wezwanie do zapłaty.

Na ulicy dojazdowej do zamku jest zakaz ruchu, który kierowcy powinni respektować. W razie łamania tego przepisu należy dzwonić na Policję.

Na Fugasówce jest stara sieć wodociągowa i zdarzają się awarie. Ta, o której jest mowa w interpelacji jest zgłoszona do ZGK. W przyszłości czeka nas wymiana tej sieci na nową. Zlecono zadania geodecie, który wykona podziały geodezyjne na ul. Krótkiej.

ZGK jest w trakcie naprawy dróg gminnych, wykaszania poboczy, naprawy ul. Bonerów.

Doposażenie placu zabaw dla dzieci będzie możliwe, gdy pojawią się jakieś środki z zewnątrz. Oznakowanie zainstalowane będzie przez ZGK w trakcie napraw dróg.

Sprawę studzienek na ul. Olkuskiej prześlemy do zarządcy drogi. Postaramy się naprawić ulicę Królowej Jadwigi

#### **Ad.15**

##### **Wnioski i oświadczenia.**

Przewodnicząca Rady odczytała pismo Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jerzego Borkowskiego wraz z załączonym listem z życzeniami dla wszystkich radnych z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Odczytane na sesji pismo i list załączone zostały do niniejszego protokołu.

#### **Ad.16**

##### **Zamknięcie obrad**

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogródzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział.

*Protokół sporządziła:*

*Michalina Piecha*

*Podpis Przewodniczącej Rady*